
Základní škola Kadaň, ul. Chomutovská 1683, okr. Chomutov 
 

 

VNITŘNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ JÍDELNY 

  
Práva a povinnosti žáků, jejich zákonných zástupců a zaměstnanců školy (strávníků) 

 1. Právo na stravování ve školní jídelně mají žáci v době jejich pobytu v dnech vyučování ve škole a 

zaměstnanci v době jejich minimálně tříhodinové přítomnosti na pracovišti.  

2. Žáci a jejich zákonní zástupci mají právo vznést připomínky ke stravování přímo u vedoucí školní 

jídelny.  

3. Strávníci jsou povinni řídit se Vnitřním řádem školní jídelny.  

Práva a povinnosti strávníků  

1. Strávníci jsou povinni dodržovat pravidla slušného chování a kulturního stolování.  

2. Obědy ve školní jídelně se vydávají od 11:40 do 14:00 hodin.  

3. Před vstupem do jídelny si strávníci odloží kabát, bundu, aktovku do šatny před jídelnou. 

4. Do jídelny vcházejí jen na pokyn dozorujícího pedagoga nebo kuchařky. 

5. Dodržují hygienická a společenská pravidla stolování.  

6. Nepředbíhají, nemluví hlasitě, dbají, aby po nich zůstal čistý stůl. 

7. Použité nádobí odkládají na určené místo. 

 Povinnosti pedagogického dozoru 

1. Odpovídá za pořádek a klid ve všech prostorách jídelny. 

2. Žáky nenutí do jídla. 

3. Sleduje stolování žáků, popřípadě upozorňuje na nedostatky v kultuře stolování. 

4. Dbá na slušné a ohleduplné chování a dodržování hygieny žáků. 

Provoz a vnitřní režim školní jídelny  

1. Vstup do školní jídelny dovolen od 11.00 do 14:00 hodin.  

2. Doba výdeje obědů: žáci a zaměstnanci školy 11:40-14:00 hod.  

3. Operativní změny výdejní doby budou vždy včas oznámeny.  

Platby stravného 

Platba stravného z běžného účtu inkasním způsobem zálohově 620,- Kč měsíčně. Ve výjimečných 

případech je možno hradit stravné v hotovosti v kanceláři ŠJ každé poslední pondělí v měsíci od 6:00 

do 9:00 a od 14:00 do 14:30 h. 

Vyúčtování se provádí 1x ročně k 20. 7. 

Podmínky přihlašování a odhlašování stravy, nárok na oběd 



1. Přihlašování a odhlašování obědů: 

• den předem do 10 h dopoledne na www.strava.cz 

• den předem do 14:30 h pomocí terminálu u v jídelně 

• pouze v naléhavých případech den předem do 14:30 h sms na tel. č. 739 623 288 

2. Nárok na oběd mají žáci pouze ve dnech, kdy se účastní vyučování, a první den nepředvídané 

nepřítomnosti ve škole. Do jídlonosičů je možno dítěti vyzvednout oběd pouze první den nepředvídané 

nepřítomnosti ve škole. Na další dny je nutno obědy odhlásit. 

Podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků  

1. Ve všech prostorách školní jídelny, přilehlých místnostech a okolí je zakázáno kouřit a požívat 

alkoholické nápoje a další návykové látky.  

2. Pro maximální zajištění bezpečnost a ochrany zdraví při stravování je po dobu výdeje jídel zajištěn 

v jídelně pedagogický dozor.  

3. Žáci se řídí vnitřním řádem školní jídelny, pokyny pedagogů, vedoucí školní jídelny a kuchařek.  

4. Před odebráním stravy je strávník povinen dodržet základní hygienická pravidla.  

5. Případný úraz či nevolnost hlásí strávník pedagogickému dozoru nebo vedoucí jídelny.  

Škody na majetku školní jídelny  

Strávníci jsou povinni nahlásit všechny škody, které ve školní jídelně způsobili, nebo jako svědci 

viděli způsobit, zaměstnancům školní jídelny, případně pedagogickému dozoru ve školní jídelně. 

 Závěrečná ustanovení  

1. Veškeré připomínky týkající se jídelního lístku, kvality stravy, technických a hygienických závad 

provozu školní jídelny řeší vedoucí školní jídelny. Jednotlivé kroky konzultuje s ředitelkou školy.  

2. Vnitřní řád je veřejně přístupný v základní škole, ve školní jídelně. 

3. Žáci jsou s vnitřním řádem školní jídelny seznámeni prostřednictvím třídních učitelů začátkem 

školního roku, v případě jeho změny také v průběhu školního roku. Zákonní zástupci jsou o vydání a 

obsahu vnitřního řádu informováni prostřednictvím webových stránek a na třídních schůzkách.  

4. Strávníci jsou povinni se řídit pokyny uvedenými v tomto vnitřním řádu, pokyny vedoucí školní 

jídelny a pedagogického dozoru. 

 

Nabývá účinnosti dne 1. 9. 2024    

 

(podpis ředitele školy) 

 

Mgr. Alena Roubínová 

ředitelka školy 

 

  

https://www.strava.cz/strava/Stravnik/Prihlaseni


Příloha č. 1  

Výše stravného ve školní jídelně ZŠ od 1. 9. 2024 

Cena obědů 

do věkových skupin jsou strávníci zařazováni na dobu školního roku, ve kterém dosahují příslušného 

věku (1. 9. – 31. 8.) 

7 až 10 let 27 Kč   

11 až 14 let 29 Kč   

15 a více 30 Kč   

Cena čipu: 121 Kč 


